
令和４年１月吉日 

各 位 

アイピー倶楽部 

 会長 小野寺 泰博 

 

アイピー倶楽部 経済講演会開催のご案内 

中小・小規模企業のためのＤＸセミナー 
 

新春の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は、当アイピー倶楽部の運営につきまして格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、この度アイピー倶楽部では八戸地域高度技術振興センター及び高度技術利用研究会と共催で経済

講演会を開催することとなりました。 

近年、さまざまな場面においてＤＸ（デジタルトランスフォーメーション）というキーワードを目にす

ることが増え、技術もとめどない進化を続けております。しかし必要と感じてはいるものの何から始めれ

ばよいかわからないとお考えの方も多くいらっしゃるのではないでしょうか。今回は、長野県上田市を拠

点に、主に地方中小・小規模企業のクラウド化・業務自動化の支援を数多く手がけていらっしゃる、つづ

く㈱ 代表取締役 井領（いりょう）明広 氏を講師にお招きし、「なぜＤＸが必要なのか」「うまくいか

ないのはなぜか」など中小・小規模企業の具体的事例を交えながら解説していただきます。ＤＸへの理解

を深め実践するための、あらゆる業種の参考となる内容となっておりますので、この機会に是非ご視聴頂

ければ幸いです。よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．日  時： 令和４年２月３日（木）１３：３０～１４：５０ 

２．実施形式： オンライン会議システム「Zoom」によるウェビナー形式（参加料：無料） 

３．演  題： （仮題）「ビジョンと魂ある企業が『この先 100年つづく』ための 

                              デジタル戦略第一歩」 

４．講  師： つづく株式会社 代表取締役 井領 明広 氏 

５．申込方法： 下記事務局メールアドレスに、件名：「ＤＸセミナー参加希望」 

本文：①「貴社（機関）名」②「所属部署・役職」③「氏名」をご記入の上、

令和４年２月１日（火）までに送付願います。 

 

事務局：（公財）八戸地域高度技術振興センター（担当：金田） 

 e-mail hc21@hachinohe-ip.co.jp 

６．共  催： (公財)八戸地域高度技術振興センター「第３回 経営ビジネスセミナー」、 

高度技術利用研究会「現場の IT活用研究会」/「技術懇話会」 

７．後  援： 八戸商工会議所 


